
0 
 

 KLUBOVÝ ZPRAVODAJ 

č. 64 

 

ŘÍJEN 2017 
 

 



1 
 

 

OBSAH 

 

 

 

Složení výboru  2 

Oznámení  3 

Poplatky, bankovní spojení, ceník inzerce  4 

Termíny klubových akcí a výstav   6 

Zápis z Členské schůze konané 14. 5. 2017  8 

Informace pro členy klubu - Genomia 13 

Výsledky bonitací  18 

Řády pro udělení titulů Klubových šampionů  19 

Seznam přiznaných KJŠ, KŠ a KVŠ za rok 2017 23 

Výsledky KV 19. 3. 2017 26 

Prosba 33 

Evidenční karta 2017 34 

Formuláře – přihláška do klubu, žádost o KL, přihláška na bonitaci 35 

Seznam členů 38 

  

  

 

 

 



2 
 

 

SLOŽENÍ VÝBORU SHIH-TZU KLUBU ČR 
 
Výbor klubu 
 
Předseda Robert Kubeš 

Nový Svět 6, 118 00 Praha 1 
    723 371 837, 732 676 257 
    robert.kubes@centrum.cz 
 
HPCH   Marta Junková 
   5. května 39, 250 82 Úvaly   
    602 352 289 
    m.junkova@centrum.cz 
 
Jednatel   Lenka Eschnerová 
   Komunardů 17, 170 00 Praha 7 
    222 943 987, 721 164 349 
    lenka.eschnerova@seznam.cz 
 
Bonitační ref.  Petra Hellerová 

Dlouhá 460, 431 86 Kovářská 
 777 173 963 
  zupatihor@seznam.cz  

 
 
Tiskový a             Eva Býšková 
Výstavní ref.  Nušlova 2287, 158 00 Praha 5 
    774 201 290 
    evaby@seznam.cz 
 
Pokladník  Irena Henyšová 
   Jasmínová 2608/11, 106 00 Praha 10 
    608 343 797 

 henysova@seznam.cz 
 
Kontrolní a revizní komise 
Předseda Daniela Čermáková 

Dolní Libchavy 132, 561 16 Libchavy 
 732 101 513 
  danielacerm@seznam.cz  
 
člen   Lenka Bejčková 
člen   Soňa Milerová 
 

Kárná komise 
Předseda            Iveta Stehnová 
 Herčíkova 13, 612 00 Brno 
 607 184 609 
  jantar.moravy@seznam.cz 
 
člen   Helena Czudková 
člen   Zdeňka Rychtaříková 
 

mailto:lenka.eschnerova@seznam.cz
mailto:evaby@seznam.cz


3 
 

 
OZNÁMENÍ - ZMĚNA 

 
 
 
K 31. 5. 2017 odstoupila Ing. Sylva Lanková z funkce výstavního referenta. Tuto 
agendu prozatím převzala paní Eva Býšková 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
POPLATKY NA ROK 2017 

 
 
 

 

 
 

1Pokud se individuální bonitace nebude konat na výstavě, na které budou přítomni členové bonitační 
komise budou připočítány k částce 1500,- Kč náklady na cestu členů komise 
 
2Vystavení expresního KL je do tří pracovních dní, za tuto službu si klub účtuje příplatek 100,- Kč. 
Před odeslání žádosti o vystavení expresního KL je potřeba se telefonicky spojit z HPCH, aby o této 
žádosti věděl. 
 
3Při neúplné nebo nečitelné žádosti či přihlášce zaslané některému z referentů bude tato dokumentace 
vrácena na dobírku zpět chovateli na doplnění a klub si za tuto službu naúčtuje manipulační poplatek 
ve výši 50,- + cenu poštovného.  
 
 
 

CENÍK inzerce ve zpravodaji 
 
černobílá Pro členy  Firemní  barevná Pro členy  Firemní 
Text + foto  A5 400,- Kč 1000,- Kč Text + foto  A5 500,- Kč 1000,- Kč 
Text+foto ½ A5 200,- Kč 

 
Text+foto ½ A5 250,- Kč  

Text A5 300,- Kč  
Text ½ A5 150,- Kč 
                    

Členský příspěvek roční 500,- Kč 

Zápisné 200,- Kč 

Členský příspěvek roční – mladší 18 let 150,- Kč 

Členský příspěvek roční – důchodci 250,- Kč 

Čestný člen   0,- Kč 

Členský příspěvek roční – cizinci mimo SK  25,- E    

Členský příspěvek roční – občané SK 500,- Kč 
 
 

 Pro členy Pro nečleny 

Vystavení KL 100,- Kč 1000,- Kč 

Bonitace 200,- Kč 1500,- Kč 

Individuální bonitace  1500,- Kč  
+ náklady na cestu1 

Příplatek za expresní KL 2 100,- Kč 

Manipulační poplatek  3 50,- Kč 

Čipy 1 kus  170,- Kč 



5 
 

 
UPOZORNĚNÍ PRO STÁVAJÍCÍ ČLENY 
 
Evidenční kartu na příští rok zasílejte, prosím, společně s dokladem o zaplacení členského příspěvku 
nejpozději do konce února 2018 na adresu jednatele klubu: 
 
Lenka Eschnerová, Komunardů 17, 170 00 Praha 7 
 222 943 987, 721 164 349 
 lenka.eschnerova@seznam.cz 
 
BANKOVNÍ SPOJENÍ 
Veškeré platby provádějte převodem na účet. 
 
číslo účtu:   2081370001/5500 
Adresa majitele účtu: SHIH-TZU KLUB ČR, z.s.  
                                   Nový Svět 191/6, Hradčany, 118 00 Praha 1 
Každá vámi zaslaná platba musí být označena pětimístným variabilním symbolem, který se skládá 
z čísla dle účelu platby a vašeho členského čísla. 
Příklad: člen s číslem 0025 platí za výstavu = 40025 
 
PLATBY, PROSÍM, NESLUČUJTE!!! Platbu pro každý VS proveďte zvlášť. 
 
VARIABILNÍ SYMBOLY: 
 
1+členské číslo členský příspěvek 
2+členské číslo krycí list 
3+členské číslo bonitační poplatek 
4+členské číslo výstava + knížka klubového šampiona 
5+členské číslo inzerce 
 
Prosíme o správné a úplné vyplňování žádostí a přihlášek zasílaných na adresy jednotlivých referentů. 
V případě neúplnosti budou tyto zaslány zpět odesílateli k doplnění.  
Současně s přihláškou nebo žádostí zasílejte i povinné přílohy (oboustranné kopie PP s vyplněným 
majitelem, doklad o zaplacení, výstavní ocenění….) 
 
 
WEBOVÉ STRÁNKY KLUBU 
 
Máte-li zájem o zveřejnění svého chovného jedince, veterána nebo chovatelské stanice na 
webových stránkách klubu - vyplňte formulář na www. shihtzu.wbs.cz a zašlete na adresu 
výstavního referenta. 
 
NÁVOD JAK PRACOVAT S FORMULÁŘI WEBOVÝCH STRÁNEK: 
 
Formulář můžete vyplnit, vytisknout a odeslat poštou nebo ho můžete vyplnit a odeslat jako přílohu e-
mailu na adresu příslušného referenta. E-mailové adresy najdete na každém formuláři v jeho dolní 
části. Nezapomeňte společně s formulářem zaslat i ostatní nutné přílohy. 
 
Evidenční karta a žádost o zveřejnění v seznamech (chovných jedinců, KŠ a KJŠ, chovatelských 
stanic…) nemusí být opatřena vlastnoručním podpisem. U ostatních formulářů je podpis nutný.  

mailto:lenka.eschnerova@seznam.cz


6 
 

TERMÍNY BONITACÍ  na rok 2018 

 
 

KV 11. 03. 2018 Praha, hotel Step  
KV 30. 09. 2018 Praha, hotel Step  
 

Na Členské schůzi 14. 5. 2017 bylo schváleno, že bonitace budou probíhat pouze na Klubových 
výstavách našeho Klubu 

 

VÝSTAVY POŘÁDANÉ KLUBEM v roce 2018 

11. 03. 2018 -  KV Praha  - se zadáním CAC 
30. 09. 2018 - KV Praha - se zadáním titulu KLUBOVÝ VÍTĚZ  

Rozhodčí posuzující klubové výstavy budou uvedeni na stránkách klubu. 

 

MVP v ČR 2018            NVP v ČR 2018 

03. 02. 2018 MVP - Brno 14. 01. 2018 NVP - Brno 
04. 02. 2018 MVP - Brno 08. 04. 2018 NVP - Ostrava 
22. 04. 2018 MVP – České Budějovice 01. 07. 2018 NVP - Klatovy 
06. 05. 2018 MVP – Praha 15. 07. 2018 NVP - M. Boleslav 
20. 05. 2018 MVP - Litoměřice 01. 09. 2018 NVP - Olomouc 
24. 06. 2018 MVP - Brno 

  26. 08. 2018 MVP - M. Boleslav 
  07. 10. 2018 MVP - Č. Budějovice 
  03. 11. 2018 MVP - Praha 
  04. 11. 2018 MVP - Praha 
   

 

Termíny Světových výstav  Termíny Evropských výstav  

09. - 12. 08. 2018  Amsterdam, Holandsko 11. - 14. 10. 2018 Kielce, Polsko 
http://wds2018.com http://www.eurodogshow2018.pl 

 
 
 
 
 
 

http://wds2018.com/
http://www.eurodogshow2018.pl/


7 
 

 
 

Prosíme všechny milovníky plemene Shih - tzu a hlavně ty, kterým nejsou 

lhostejní, o malý příspěvek do sbírky na pomoc SHIH-TZU V NOUZI 

Mohou to být misky, plenky, deky, pamlsky aj. 

Číslo transparentního účtu Shih-tzu v nouzi, z.s.: 

Fio Banka 2600697488/2010 

Předem moc Všem děkujeme 

 



8 
 

Stanovy spolku SHIH-TZU KLUB ČR, z.s. 
 

Stanovy jsou uvedeny v předcházejících Zpravodajích a také na stránkách Klubu: 
http://www.shihtzu.wbs.cz/Stanovy-.html 
 
 
 

Zápis z členské schůze SHIH-TZU Klubu ČR, z.s.,  

ze dne 14. 5. 2017 
 

 
 
Schůze se zúčastnilo 12 členů s právem hlasovat.  
Schůze byla zahájena v 11.15 hod předsedou spolku panem Robertem Kubešem.  
Přítomno 6 členů výboru, 1 KK, 1 KRK.  
 
1. Zahájení  
 
2. Doplnění programu a schválení  
 
Doplnění a změna programu schůze  
doplnění bodu 4a projednání kárného řízení  
doplnění bodu 4b registrace spolku u Genomie  
 
Schválení programu schůze  
  
1. zahájení  
2. doplnění a schválení programu  
3. kontrola usnesení z členské schůze ze dne 07. 05. 2016  
4. zprávy jednotlivých referentů  
 
 zpráva pedsedy  

 zpráva jednatele  

 zpráva bonitaního referenta  

 zpráva výstavního referenta  

 zpráva HPCH  

 zpráva pokladníka  

 zpráva tiskového referenta  

 zpráva KRK  

 zpráva KK  
 
4a. projednání kárného řízení  
4b. registrace spolku u Genomia 
5. diskuze  
6. usnesení  

http://www.shihtzu.wbs.cz/Stanovy-.html


9 
 

7. schválení usnesení  
8. závěr  
V době hlasování přítomno 12 členů / 12PRO – schváleno 
  
3. kontrola usnesení ze schůze 07. 05. 2016  
Bylo přečteno usnesení z minulé schůze – uložení splněno 

 
4. zprávy 
  
Zpráva předsedy/ přiložena k zápisu  
Předseda informoval o velmi smutné události. Začátkem tohoto roku nás navždy opustili naše dlouholeté 
členky paní Daniela Gottfrídová a Zdena Krsková. Poděkoval jim za dlouholetou činnost pro náš spolek.  
Další zpráva se týkala valné hromady ČMKU, která se konala v březnu tohoto roku, zápis viz. 
http://www.cmku.cz/data/dokumenty/1469-usneseni-ze-xiv.-vh-konane-25.3.3017.pdf.  
 
Zpráva jednatele/ přiložena k zápisu  
Poděkování paní Olině Maternové, která se ujala pejsků po zemřelé Zdeně Krskové. Další poděkování 
Sylvě Lankové s pomocí získat tyto pejsky z útulku v co nejkratší době, vzhledem k tomu, že jedna fena 
byla březí.  
Informace o doplnění Směrnice ČMKU pro vystavování exportních PP o bod 8 – vydání exportních PP 
nepodléhá schválení chovatelského klubu  
Informace o konání Světové výstavy psů v Lipsku ve dnech 08.-12.11.2017, posuzování Shih-tzu v pátek 
10.11.2017.  
 
Zpráva HPCH/ přiložena k zápisu  
Počet vystavených KL 2016              30  
Počet vystavených KL do 14. 5. 2017   10  
Počet vrhů v roce 2016     9  
Počet vrhů do 14. 5. 2017      3  
 
Narozeno štěňat 2016  
psů 26  
fen 17  
 
Narozeno štěňat do 14. 5. 2017  
psů 3  
fen 8  
 
Úhynů v roce 2016   10  
Úhynů do 14. 5. 2017   01  
 
Nezabřeznuto 2016    7  
Nezabřeznuto do 14. 5. 2017     0  
 
 
Zpráva bonitačního referenta/ přiložena k zápisu  
 
rekapitulace 2016  
3 bonitace  
20.03.2016 KV Praha  0 psů / 4 feny  
11.09.2016 KV Praha  1 pes/ 4 feny  
11.12.2016 SV Praha  1 psů/ 4 feny  
 
rekapitulace do 14. 5. 2017  
1 bonitace  
19. 03. 2012 KV Praha    1 pes/ 0 fen 

http://www.cmku.cz/data/dokumenty/1469-usneseni-ze-xiv.-vh-konane-25.3.3017.pdf


10 
 

 
termíny dalších bonitací:  
16.07.2017 MVP Mladá Boleslav  
22.10.2017 KV Praha  
 
Zpráva tiskového referenta/ přiložena k zápisu  
Od loňské schůze byly vydány 2 zpravodaje – 08/2016, 02/2017. Uzávěrka dalšího zpravodaje je 15. 07. 
2017  
Tiskový referent žádá o zasílání příspěvků, námětů, článků (autorizovaných) na e-mailovou adresu.  
 
 
Zpráva výstavního referenta/ přiložena k zápisu  
 
Počty zúčastněných jedinců na klubových výstavách  
 
KV 20.03.2016 – Miroslav Václavík/ ČR  
Přihlášeno 55 jedinců  
Hlavním sponzorem firma TENESCO s.r.o.  
 
KV 11.09.2016 – Vitaliy Belskyy / UKR  
Přihlášeno 50 jedinců + 7 Lhasa Apso  
Hlavním sponzorem firma TENESCO s.r.o.  
 
SV 11.12.2016 – Iuza Beradze/CZ  
Přihlášeno 40 jedinců  
Hlavním sponzorem firma TENESCO s. 
 
KV 19.03.2017 – Tomáš Kučera/ČR  
Přihlášeno 37 jedinců  
Počet udělených titulů KŠ a KJŠ  
 
2016  
Schváleno KJŠ  6 jedinců 3+3  
Schváleno KŠ   3 jedinci 2+1  
 
2017  
Schváleno KJŠ  2 jedinci 2+0  
Schváleno KŠ   1 jedinec 0+1  
Schváleno KVŠ  2 jedinci 1+1  
 
 
Zpráva pokladníka/ přiložena k zápisu  
 
Zůstatek hotovosti k 31.12.2016  
pokladna  -4963,00  
běžný účet – Kč  78410,83  

 
Celkem výdaje nedaňové  116395,46  
Celkem příjmy nedaňové   95163,00  
Celkem příjmy daňové          10,54  
Nedaňový zisk  -21232,46  
Daňový zisk         10,54  
Celkem výsledek hospodaření – 
zisk  

-21221,92  

 
 
Zpráva KRK/ přiložena k zápisu  



11 
 

V uplynulém období nebyla provedena žádná kontrola.  
 
Zpráva KK/ přiložena k zápisu  
Předsedkyně informovala o probíhajícím kárném řízení s členem spolku, ve fázi „doba možného odvolání 
obou stran“  
 
 
4a Projednání kárného řízení  
Projednání odvolání paní I. Fremrové k rozhodnutí o pozastavení členství.  
 
Ve 13,20 byla přerušena členská schůze z důvodu mimořádného zasedání výboru spolku ve věci odvolání 
p. Fremrové, ze dne 14.05.2017. 
  
Předsedkyně KK předala předsedovi spolku materiály kárného řízení.  
 
 
Zápis z hlasování mimořádné schůze výboru spolku  
Vzhledem ke skutečnosti, že k odvolání paní I. Fremrové došlo dne 14.05.2017, v den konání členské 
schůze, nemohlo být předsedkyní KK předloženo výboru spolku písemné vyjádření k odvolání, viz. 
Stanovy čl. IV písm. f) odst. 6  
Výbor spolku si odhlasoval, že v nejbližší době svolá schůzi výboru spolku, kde vypracuje stanovisko na 
základě písemného vyjádření předsedy KK a zároveň předseda spolku sdělí, zda o opravném prostředku 
bude rozhodovat řádné zasedání členské schůze nebo mimořádné zasedání členské schůze, viz Stanovy čl. 
IV písm. f) odst. 6. 
 
Stanovy čl. IV písm. f) odst. 6.  
Proti rozhodnutí KK mohou podat opravný prostředek – odvolání, kárně odpovědná osoba, její advokát a 
navrhovatel. Odvolání se podává do 15-ti dnů ode dne jeho doručení k rukám předsedy KK a má odkladný 
účinek. Předseda KK se k odvolání písemně vyjádří, připojí rozhodnutí KK, protokol o ústním jednání 
včetně všech dokumentů, ze kterých KK vycházela a celý spis postoupí předsedovi výboru spolku. Výbor 
spolku věc projedná a předseda výboru připraví stanovisko výboru pro členskou schůzi. Předseda spolku 
rozhodne, zda bude o opravném prostředku rozhodovat řádné zasedání členské schůze nebo mimořádné 
zasedání.  
Dále se bude postupovat dle stanov čl. IV písm. f) odst. 7.  
O opravném prostředku rozhodne členská schůze spolku,  
a) odvolání zamítne a potvrdí rozhodnutí KK  
b) rozhodnutí KK bez dalšího zruší  
c) rozhodnutí KK změní, tj. nahradí jej zcela nebo zčásti svým rozhodnutím 
 
a čl. IV písm. f) odst. 8.  
Rozhodnutí členské schůze o opravném prostředku je konečným rozhodnutím spolku podle zákona. Písemné 
vyhotovení a doručení tohoto rozhodnutí zajistí předseda výboru spolku ve lhůtě 15 dní od rozhodnutí 
členské schůze. Vyloučený člen může do 3 měsíců od doručení konečného rozhodnutí spolku o svém 
vyloučení navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti vyloučení, jinak toto právo zaniká. 
 
Ve 14,15 pokračování členské schůze 
 
4b Registrace spolku u Genomie  
 
návrh na zanesení spolku do databáze Genomie  
 
Genomia je soukromá akreditovaná genetická laboratoř sídlící v Plzni. Genomia se zabývá genetickým 
testování osob, zvířat a patogenů. U osob testuje příbuzenské vztahy – paternitu a genealogii. Pro zvířata 
nabízíme přes 100 testů na dědičné choroby, stanovení pohlaví, určování rodičovství a testy na vzhled a 
barvy srsti. Laboratoř poskytuje své služby zákazníkům z celého světa. Spolupracuje s chovateli psů a 
koček z více než 38 zemí pocházejících z čtyř kontinentů.  



12 
 

 
https://www.genomia.cz/cz/breed/shih-tzu/  
 
V době hlasování přítomno 12 členů / 11PRO – schváleno  
 
5. Diskuze  
a) návrh na pořádání bonitací pouze na klubových a speciálních výstavách pořádaných naším spolkem  
V době hlasování přítomno 12 členů / 8PRO – schváleno  
 
b) návrh na tisk plemenné knihy členům spolku. Stanovená cena za jeden výtisk PK - 20,-Kč za kalendářní 
rok  
V době hlasování přítomno 12 členů / 11PRO – schváleno  
 
c) návrh na zveřejnění krycích listů na web stránkách  
Staženo  
 
d) návrh na označování štěňat pouze čipem 
Odsunuto do rozhodnutí ČMKU  
 
e) ve zpravodaji opět zdůrazňovat platby dle čísel členů a čísel účelů plateb, bez variabilních symbolů se 
platby nedají spárovat  
 
f) návrh na přidání kolonky do Evidenční karty, zda člen chová na náš spolek  
 
V době hlasování přítomno 12 členů / 12 PRO – schváleno 
 
7. Usnesení  
Přečteno usnesení  
 
8. Schválení usnesení  
V době hlasování přítomno 12 členů / 10PRO – schváleno  
 
10. Závěr  
ukončení schůze 16,15  
Zapsala: Lenka Eschnerová 

https://www.genomia.cz/cz/breed/shih-tzu/


13 
 

 

INFORMACE PRO ČLENY KLUBU 

 
Náš klub byl zaregistrován v klubovém programu laboratoře Genomia. Pro členy klubu je poskytována 
10% sleva na genetické testy: 
 

„Dobrý den, 

evidujeme registraci SHIH-TZU KLUB ČR, z.s. v klubovém programu laboratoře Genomia. 

Pro členy klubu, po ověření členství, poskytneme slevu 10 % na genetické testy. Podmínky pro 
poskytnutí slevy jsou uvedeny na https://www.genomia.cz/cz/terms_conditions/#kluby. Podmínkou 
pro získání slevy je zadání objednávky online a uvedení informace o členství v poznámce zákazníka v 
online objednávce. 

S pozdravem a přáním pěkného dne 

Mgr. Lucie Pinďáková 
Genomia, s.r.o. 
Janackova 51 
323 00 Pilsen Czech Republic“ 

 
 

 

Všeobecné obchodní podmínky 
Objednání testů 
Objednáním testu jakoukoli formou (písemně, ústně, telefonicky, online atd.) souhlasí zákazník se 
všeobecnými obchodními podmínkami laboratoře.. 

Objednání testů elektronicky 

Nejpozději následující pracovní den po provedení elektronické objednávky je zákazníkovi zasláno 
elektronické potvrzení o přijetí objednávky. V potvrzení je uveden výčet objednaných vzorků a testů, 
kontakt na zákazníka i laboratoř, instrukce k platbě. 

Pokud si zákazník objedná odběrové soupravy, budou mu odeslány Českou poštou nejpozději 
následující pracovní den. Laboratoř odesílá odběrky, aniž by byla objednávka testů zaplacena. 

https://www.genomia.cz/cz/terms_conditions/#kluby


14 
 

Objednání testů použitím papírového formuláře 

Formulář pro objednání je ke stažení. Objednání použitím papírového formuláře je zpoplatněno dle 
ceníku. 

Vzorky a jejich vlastnosti 
Laboratoř akceptuje vzorky, které jsou popsány a odebrány dle pokynů. 

Zákazník může být požádán o další odběr vzorku v případě, že pro dokončení analýzy bude potřeba 
odběr opakovat. Zákazník má nárok na 1 bezplatnou analýzu v případě opakovaného odběru 
(nevztahuje se na stanovení DNA profilu ze stěru ústní sliznice). 

Vzorky ze stěru bukální sliznice jsou méně spolehlivým zdrojem DNA vzhledem k variabilitě 
množství odebraného materiálu a náchylnosti k uchovávání a přepravě. 

Extrahumánní vzorek se po přijetí laboratoří stává majetkem laboratoře a může být použit pro interní 
kontroly kvality práce laboratoře anebo pro výzkumné účely v rámci laboratoře. Extrahumánní vzorky, 
pro které byl zaplacen poplatek za archivaci vzorku, nebudou používány pro interní kontroly kvality 
práce laboratoře anebo pro výzkumné účely laboratoře. Na výslovné přání zákazníka je vzorek 
zlikvidován. 

Humánní vzorky jsou anonymizovány a zlikvidovány po tom, co zákazník převezme a akceptuje 
výsledek zkoušky. 

Příjem vzorků 
Zákazník je informován o doručení vzorku do laboratoře automaticky generovaným emailem. 

Podmínky laboratoře pro odmítnutí vzorku k analýze 
Laboratoř odmítne provedení analýzy vzorku, v případě chybného označení vzorku, který znemožňuje 
jeho jednoznačnou identifikaci. 

Laboratoř neprovede analýzu, pokud biologický materiál není dodán. 

Laboratoř může odmítnout provedení analýzy v případě: 

• nesprávného odběru (nesprávná odběrová souprava; biologický materiál, ze kterého nelze 
požadované vyšetření provést; nedodržení podmínek odběru) 

• nedodržení podmínek transportu vzorku (například času dodání vzorků u molekulárně-
genetických vyšetření patogenů nebo špatná kvalita vzorku při obdržení laboratoří - silná 
degradace vzorku, znehodnocení vzorku) 

• nedostatečné množství biologického materiálu  
• absence informovaného souhlasu u molekulárně genetických testů osob 

Zda bude analýza zahájena, nebo bude vzorek odmítnut, rozhodne kompetentní pracovník laboratoře 
v den doručení vzorku do laboratoře. Zákazník bude informován v případě odmítnutí vzorku a bude 
požádán o opakovaný odběr. 

Stornování testů 

http://www.genomia.cz/cz/homepage/forms/
http://www.genomia.cz/cz/pokyny/


15 
 

Vyšetření lze stornovat bezplatně před doručením vzorků do laboratoře. 

Vyšetření nelze stornovat po doručení vzorku do laboratoře, respektive poté, co laboratoř informuje 
zákazníka o doručení vzorku. První kroky analýzy (izolace DNA) bývají zahájeny ihned po doručení 
vzorku do laboratoře. Pokud dojde ke stornování testu v den doručení vzorku, poté co zákazníkovi 
bude odeslán email s informací o přijetí vzorku, bude zákazníkovi účtován storno poplatek dle ceníku. 
Pozdější stornování než v den doručení je možné za storno poplatek, pouze pokud nebyla zahájena 
další analýza vzorku. 

Doba trvání vyšetření 
Na webových stránkách jednotlivých vyšetření a také na webové stránce ceníku jsou uvedeny obvyklé 
doby, do kterých je dokončena konkrétní analýza. Je uváděn počet pracovních dnů. Máte-li pro jeden 
vzorek objednáno více testů, obdržíte ve většině případů výsledky současně v termínu provedení 
delšího testu. Chcete-li si upřesnit termín výsledků Vašich objednaných testů, kontaktujte laboratoř. 

Do obvyklé doby trvání vyšetření se nezapočítávají zavírací dny, které jsou zveřejňovány na webových 
stránkách v sekci Kontakty. 

Laboratoř poskytuje služby v termínech vyplývajících z používaných metodik a časové náročnosti 
objednaných zkoušek. V rozsahu, ve kterém to bude dovolovat povaha zkoušek a provoz laboratoře, 
bude laboratoř zohledňovat opodstatněné požadavky zákazníka na dřívější termín. 

Zákazník si může objednat příplatkové expresní provedení testů do 48 hod (nezapočítávají se víkendy 
a svátky) od přijetí vzorku laboratoří. Expresně není možné objednat testy na stanovení DNA profilů. 
Expresní příplatek je účtován dle ceníku. 

Pokud nebude možné dodat zákazníkovi výsledek testu do uplynutí obvyklé doby, bude zákazník o 
tomto nejpozději poslední den obvyklé doby trvání analýzy informován. 

Výsledky vyšetření 
Výsledky jsou důvěrné, jsou sdělovány pouze zákazníkovi. 

Výsledky se odesílají zákazníkovi až po zaplacení ceny objednaných vyšetření. 

Výsledky před zaplacením uvolňujeme pouze smluvním zákazníkům. 

Výsledky vyšetření zasílá laboratoř elektronicky ve formátu pdf. 

Jako zpoplatněnou službu lze objednat zaslání tištěných zpráv o výsledcích. Tyto jsou odeslány vždy 
souhrnně za celou objednávku obvykle následující pracovní den po dokončení celé objednávky. 

Výsledek se vždy vztahuje k testované položce (vzorku) nikoli k jedinci, ze kterého vzorek pochází. 

Zpráva o výsledku zkoušky nesmí být bez souhlasu laboratoře reprodukována jinak než celá. 

Laboratoř za žádných okolností nenese odpovědnost za jakékoliv následky způsobené využitím závěrů 
a výsledků zkoušek, či za jejich rozdílnou interpretaci. Laboratoř nese odpovědnost za škodu pouze ve 
vztahu ke skutečné škodě, nikoliv však ve vztahu k ušlému zisku nebo jakýmkoliv nepřímým nebo 
následným škodám. 

Platby za vyšetření 

http://www.genomia.cz/cz/kontakty/


16 
 

Platby za vyšetření lze provádět 

• Převodem 
• Vkladem na účet 
• Dobírkou (v případě objednání zásilky odběrek, odešleme na dobírku odběrky) 
• Platební kartou přes službu Paypal pro na Paypalu neregistrované zákazníky 
• Službou Paypal 
• Hotově v laboratoři 

Poplatky za doplňkové služby 
35 Kč poplatek za zpracování papírové žádanky 
60 Kč poplatek za zásilku odběrových souprav 
50 Kč poplatek za zásilku zpráv o výsledcích poštou 
65 Kč poplatek za platbu platební kartou nebo paypalem 
90 Kč za zásilku odběrových souprav nebo zpráv na dobírku 
96 Kč poplatek za zpracování externě stanoveného genetického profilu za účelem ověření parentity 
v Genomii 
450 Kč příplatek za expresní analýzu do 48h (účtuje se za každý typ testu, který je zpracován 
expresně; nevztahuje se na genetický profil) - nutná domluva v laboratoři 
300 Kč poplatek za stornování analýzy po doručení vzorku do laboratoře 

... více v ceníku služeb 

Reklamační řád 
Tímto reklamačním řádem Genomia s.r.o. stanoví podmínky, rozsah a způsob uplatnění odpovědnosti 
laboratoře za vadný výsledek služby, a to v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
zák.č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. Výsledkem se rozumí obsah písemné informace jako 
výsledek služby laboratoře. 

Laboratoř odpovídá za kvalitu výsledku. Laboratoř neodpovídá za škodu způsobenou nesprávnou 
interpretací výsledku ze strany objednatele a veškeré škody, které z toho případně vzniknou. 
Objednatel odpovídá za dodržení pokynů k odběru a uskladnění vzorku až do přijetí vzorku laboratoří 
a odpovídá za škody vzniklé z nedodržení podmínek odběru a pokynů a uskladnění vzorku před jeho 
předáním laboratoři. 

Výsledek laboratoře může objednatel reklamovat bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, 
nejpozději do dvou let od předání zprávy o výsledku. 

. 

A) Reklamační podmínky 

Výsledek laboratoře Genomia s.r.o. lze reklamovat za následujících podmínek: 

1. Vzorky analyzované laboratoří Genomia s.r.o. a vzorky prokazující vadný výsledek musí mít 
ověřený průběh odběru. K reklamaci je třeba připojit důkazy o ověřeném odběru obou vzorků 
provedených třetí nestrannou osobou, která dodržení a popis podmínek odběru písemně potvrdí 
a uvede svoji identifikaci a vztah k objednateli. 

2. Pokud v případě reklamace výsledku testu dědičné vlohy existuje rozpor v genotypu rodičů a 
potomků, musí objednatel doložit zprávy o výsledcích vyšetření rodičů či potomků, ze kterých 
bude zřejmý rozpor se zákony dědičnosti. 

http://www.genomia.cz/cz/price-list/


17 
 

3. V případě reklamace, kdy došlo k rozporu mezi výsledkem laboratoře Genomia s.r.o. a 
výsledkem jiné laboratoře, za podmínky totožného předmětu analýzy (např. analýza stejné 
mutace genu) a totožných podmínek odběru vzorku, musí objednatel doložit výsledek jiné 
laboratoře s popisem testované vlastnosti (např. genová varianta). 

4. K reklamaci výsledku testu patogenu musí objednatel přiložit výsledek jiné laboratoře, která 
provedla stejný typ testu na stejném typu vzorku, který byl pro oba testy odebrán v identický 
časový okamžik, a přiložit důkazy o identitě těchto vstupních předpokladů. 

. 

B) Způsob uplatnění reklamace 

Reklamace se podává písemně, a to buď v sídle laboratoře nebo zasláním na její adresu nebo emailem. 

Jsou-li splněny podmínky pro reklamaci a reklamace objednatelem řádně doložena, zahájí laboratoř 
ihned reklamační řízení. 

Laboratoř reklamaci vyřídí během 30 dnů od zahájení reklamačního řízení. O výsledku reklamace 
informuje objednatele písemně. 

Laboratoř v případě prokázání vadného reklamovaného výsledku vystaví opravnou zprávu. Tuto 
zprávu vystaví i v případě, že vadný výsledek zjistí z vlastní činnosti. 

Je-li reklamace shledána oprávněnou, vyplatí laboratoř objednateli částku ve výši zaplacené ceny, a to 
do 7 dnů od sdělení bankovního účtu objednatelem. 

Podmínky pro poskytnutí smluvní klubové slevy chovatelům psů 
a koček 
Genomia poskytne členům chovatelských organizací psů a koček 10% slevu na genetické testy 
objednané online prostřednictvím webových stránek. 

Podmínky poskytnutí slevy: 

• Zákazník je členem organizace registrované u Genomia - tento fakt uvede do poznámky k 
objednávce. Laboratoř má právo členství ověřit na domluveném kontaktu v chovatelské 
organizaci. 

• Slevu nelze uplatnit zpětně, zákazník se o ni musí přihlásit při objednání. 
• Sleva 10% bude aplikována na celkovou cenu genetických testů. Sleva bude započtena až při 

potvrzení objednávky. 
• Objednávka testů bude provedena online. 
• Sleva se nevztahuje na doplňkové služby. 
• Sleva se nevztahuje na serologické a imunologické testy. 
• Při odběrech vzorků musí být ověřena identita jedince - k tomu slouží speciální formulář, který 

je ke stažení na našich stránkách. 
• Proces vyřízení objednávky se řídí všeobecnými obchodními podmínkami laboratoře. 
• Klubová sleva 10% se sčítá s množstevní slevou 20+ genetických testů. 
• Klubová sleva 10% se nesčítá s individuální věrnostní slevou. 

Nabídka je platná pro roky 2016 a 2017. Na slevu neexistuje zákonný nárok. Změny jsou vyhrazeny. 

 
 



18 
 

 

BONITACE 

 
 

Praha  19. 3. 2017 
 
 
 
 

MA CHI T´O FA FA´SOLO PER I TUOI OCCHI   *18.3.2016    CMKU/SHI/6275/-16/16 

o : PERFECT STYLE DI CASA CORSINI m: CATHARINE DENEUVE SOLO PER I TUOI 
OCCHI 

KV 26,5 HL 30 váha 7,60 srst 29 hlava 7,2 
nos 2,7 zuby 6/5 TP barva:  zlatobílý   
VADY:   
POZNÁMKA: Pes mohutnější kostry, zub chybí po úrazu 
chovatel:   Marilena Filogrosso 
majitel:  Věra Soukupová výsledek:  CHOVNY od 18.6.2017 

  

 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
Řád pro přidělení titulu 

KLUBOVÝ JUNIOR ŠAMPION 

 

ZAŠLETE NA ADRESU VÝSTAVNÍHO REFERENTA 

• KOPII PP (OBOUSTRANNOU) A KOPII VÝSTAVNÍ PŘÍLOHY  
• KOPIE POSUDKŮ DOKLADUJÍCÍCH ZÍSKÁNÍ KLUBOVÉHO JUNIOR ŠAMPIONA  
• FOTO PSA, POKUD CHCETE MÍT FOTO NA DIPLOMU, V KLUBOVÉM ZPRAVODAJI 

A NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH KLUBU 

 
PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ TITULU: 
 
 
 pořadí V1-V4 na klubové výstavě pořádané Shih-tzu klubem ČR + 3x CAJC  
 v případě získání V1 CAJC na naší klubové výstavě, postačí získání 2x CAJC  

 
*Schváleno čl. schůzí ze dne 9. 8. 2014, Usnesení 5 

 
 
 
 
 

 
Řád pro přidělení titulu 

KLUBOVÝ VETERÁN ŠAMPION 

 

ZAŠLETE NA ADRESU VÝSTAVNÍHO REFERENTA 

• KOPII PP (OBOUSTRANNOU) A KOPII VÝSTAVNÍ PŘÍLOHY  
• KOPIE POSUDKŮ DOKLADUJÍCÍCH ZÍSKÁNÍ KLUBOVÉHO VETERÁN ŠAMPIONA  
• FOTO PSA, POKUD CHCETE MÍT FOTO V KLUBOVÉM ZPRAVODAJI A NA 

WEBOVÝCH STRÁNKÁCH KLUBU 

PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ TITULU: 
 
 
 3x V1 ze třídy veteránů z klubové výstavy pořádané naším klubem  
 v případě získání titulu BOV, postačí získat 2x V1  ze třídy veteránů z klubové výstavy 

 pořádané naším klubem 
 

*Schváleno čl. schůzí ze dne 10. 6. 2012, Usnesení 5, s platností od 10. 6. 2012 

 

 



20 
 

Řád pro přidělení titulu 
KLUBOVÝ GRAND ŠAMPION 

 

ZAŠLETE NA ADRESU VÝSTAVNÍHO REFERENTA 

• KOPII PP (OBOUSTRANNOU) A KOPII VÝSTAVNÍ PŘÍLOHY  
• KOPIE POSUDKŮ DOKLADUJÍCÍCH ZÍSKÁNÍ KLUBOVÉHO VETERÁN ŠAMPIONA  
• FOTO PSA, POKUD CHCETE MÍT FOTO V KLUBOVÉM ZPRAVODAJI A NA 

WEBOVÝCH STRÁNKÁCH KLUBU 

 
PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ TITULU: 
 
  
 Musí být splněn a získán titul KLUBOVÝ ŠAMPION  
 4x CAC ze třídy vítězů z klubové výstavy pořádané naším klubem 
 Titulem BOB nebo BOS můžete nahradit 1x CAC  

*Schváleno čl. schůzí ze dne 10. 6. 2012, Usnesení 5, s platností od 10. 6. 2012 

 

 

 

Řád pro přidělení titulu 
KLUBOVÝ ŠAMPION 

 

ZAŠLETE NA ADRESU VÝSTAVNÍHO REFERENTA 

• KOPII PP (OBOUSTRANNOU) A KOPII VÝSTAVNÍ PŘÍLOHY  
• KOPIE POSUDKŮ DOKLADUJÍCÍCH ZÍSKÁNÍ KLUBOVÉHO ŠAMPIONA 
• KNÍŽKU KLUBOVÉHO ŠAMPIONA  
• FOTO PSA, POKUD CHCETE MÍT FOTO NA DIPLOMU, V KLUBOVÉM ZPRAVODAJI 

A NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH KLUBU 

 
 
PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ TITULU: 
 

o účast na klubové výstavě SHIH-TZU klubu ČR (nevztahuje se na třídu čestnou a 
mimokonkurenci) 

o 200 bodů, které lze získat absolvováním výstav v libovolné kombinaci  
o z oblastních nebo krajských výstav lze použít maximálně 50 bodů 
o ocenění, která byla použita pro získání titulu JUNIOR ŠAMPION nelze znovu použít 
o ocenění, která byla použita pro získání KŠ a KJŠ v jiném klubu nelze znovu použít 
o body se nesčítají, uplatňují se body za nejvyšší dosažený titul (výjimkou je klubová výstava, 

kde se přičítají body za získané tituly (např. Super puppy, Primus minor, KVM, KV) 
 



21 
 

 
 
 
 
NÁRODNÍ VÝSTAVY     KRAJSKÉ A OBLASTNÍ VÝSTAVY 
 

BIS 1. místo 20 bodů  BIS 1. místo 13 bodů 
BIS 2. místo 19 bodů  BIS 2. místo 12 bodů 
BIS 3. místo 18 bodů  BIS 3. místo 11 bodů 
BIS mladých 1. místo 15 bodů  BIS mladých 1. místo 11 bodů 
BIS mladých 2. místo 14 bodů  BIS mladých 2. místo 10 bodů 
BIS mladých 3. místo 13 bodů  BIS mladých 3. místo 9 bodů 
BIS (puppy, dorost, veterán) 1. místo 8 bodů  BIS (puppy, dorost, veterán) 1. místo 5 bodů 
BIS (puppy, dorost, veterán) 2. místo 7 bodů  BIS (puppy, dorost, veterán) 2. místo 4 bodů 
BIS (puppy, dorost, veterán) 3. místo 6 bodů  BIS (puppy, dorost, veterán) 3. místo 3 bodů 
BOD 15 bodů  Nejlepší pes, fena 8 bodů 
BIG (vč. mladých) 1. místo 12 bodů  BIG (vč. mladých) 1. místo   8 bodů 
BIG (vč. mladých) 2. místo 11 bodů  BIG (vč. mladých) 2. místo 7 bodů 
BIG (vč. mladých) 3. místo 10 bodů  BIG (vč. mladých) 3. místo 6 bodů 
BOB  9 bodů  KV, OV  5 bodů 
Nejlepší mladý plemene 7 bodů  V1  4 body 
Národní vítěz  7 bodů  Výborný 2 body 
CAC, CAJC (CWC, CACA, Jgd.CAC…)  5 bodů  VN1 2 body 
Rez. CAC (Rez. Jgd. CAC…)  4 body  VN 1 bod       
Výborný (platí i pro V1 bez titulu) 3 body    
VN1 3 body    
VN 2 body    

 
 
 
SVĚTOVÉ A EVROPSKÉ VÝSTAVY   MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY 
 

BIS 1. místo 40 bodů  BIS 1. místo 25 bodů 
BIS 2. místo 38 bodů  BIS 2. místo 24 bodů 
BIS 3. místo 36 bodů  BIS 3. místo 23 bodů 
BIS mladých 1. místo 30 bodů  BIS mladých 1. místo 20 bodů 
BIS mladých 2. místo 28 bodů  BIS mladých 2. místo 19 bodů 
BIS mladých 3. místo 26 bodů  BIS mladých 3. místo 18 bodů 
BIS (puppy, dorost, veterán) 1. místo 17 bodů  BIS (puppy, dorost, veterán) 1. místo 9 bodů 
BIS (puppy, dorost, veterán) 2. místo 15 bodů  BIS (puppy, dorost, veterán) 2. místo 8 bodů 
BIS (puppy, dorost, veterán) 3. místo 13 bodů  BIS (puppy, dorost, veterán) 3. místo 7 bodů 
BOD 30 bodů  BOD 16 bodů 
BIG (vč. mladých) 1. místo 25 bodů  BIG (vč. mladých) 1. místo 14 bodů 
BIG (vč. mladých) 2. místo 23 bodů  BIG (vč. mladých) 2. místo 13 bodů 
BIG (vč. mladých) 3. místo 21 bodů  BIG (vč. mladých) 3. místo 12 bodů 
BOB 20 bodů  BOB 11 bodů 
Nejlepší mladý plemene 17 bodů  Nejlepší mladý plemene 9 bodů 
CACIB 17 bodů  CACIB 9 bodů 
Rez. CACIB 16 bodů  Rez. CACIB 8 bodů 
CAC, CAJC (CWC, CACA, Jgd.CAC…) 15 bodů  CAC, CAJC (CWC, CACA, Jgd.CAC…) 6 bodů 
Rez. CAC (Rez. Jgd. CAC…) 10 bodů  Rez. CAC (Rez. Jgd. CAC…) 5 bodů 
Výborný (platí i pro V1bez titulu) 7 bodů  Výborný (platí i pro V1 bez titulu) 4 body 
VN1 7 bodů  VN1 4 body 
VN 5 bodů  VN 3 body 

 
 



22 
 

KLUBOVÉ A SPECIÁLNÍ VÝSTAVY 
 

BOB 20 bodů  SUPER PUPPY, PRIMUS MINOR, 
OPTIMUS JUNIOR 

+3 body 

CAC, CAJC (CWC, CACA, Jgd.CAC…) 15 bodů  KLUBOVÝ VÍTĚZ MLADÝCH +4 body 
Rez. CAC (Rez. Jgd. CAC) 10 bodů  KLUBOVÝ VÍTĚZ +10 bodů 
Výborný (platí i pro V1bez titulu) 7 bodů  Nejlepší dospělý jedinec v plemeni +3 body 
VN1 7 bodů  BIS 1. místo +3 body 
VN 5 bodů  BIS 2. místo +2 body 

  BIS 3. místo +1 bod 
 BIS (puppy, dorost, veterán) 1. místo +3 body 
 BIS (puppy, dorost, veterán) 2. místo +2 body 
 BIS (puppy, dorost, veterán) 3. místo +1 bod 
   

 
*Schváleno členskou schůzí 26. 6. 2010. - Usnesení 9, s platností od 1. 1. 2010 

 
 

Kontaktní adresa: 
 

Eva Býšková – výstavní referent 
Nušlova 2287, 158 00 Praha 5 

tel: 774 201 290, e-mail: evaby@seznam.cz 
 



23 
 

 
KLUBOVÝ VETERÁN ŠAMPION 2017 

 
 
 
Ch. BAILA J. Jantar Moravy  *28.01.2008 
 C.I.B., CH CZ, SK, A, Grand. CH CZ, SK, KCH, Vet.CH CZ, SK, 
SLO, A 

 

Majitel:  Iveta Stehnová 

  
 
 
ICh. DANISH PRINCE Roy´s Sun *22.5.2007  
C.I.B., CH CZ, A, D, SK, Grand.CH CZ, SK, KJCH, KCH, JCH CZ, 
SK, Vet.CH CZ, BOB, BOS 

 

Majitel:  Robert Štekr 

  
 
 
 
 
 

KLUBOVÝ JUNIOR ŠAMPION 2017 

CEASAR JIPE BOHEMIA  *3.12.2015 

o: Ch. WENRICK´S CAPTURE THE 
MEMORY 

m: C.I.B. LEWISIE MORAVIA CLÉR 

přiznán dne: 4. 1. 2017 
majitel: Bc.Jitka Šedinová 

 

  

   



24 
 

CINDY OD OTAVY  *14.11.2015 
o: BAMBOO Z IVAFRE 
m: BARUNKA OD OTAVY 
přiznán dne: 30. 9. 2017 
majitel: Martin Šimčík 

 

     

 

NEFERTITI Z ÚPATÍ HOR  *30.3. 2016 

o:  GCH X-TREME CHA CHA 
PREMIUM BOHEMIA 

m: CH AISCHA DIAMOND WINGATE 
přiznán dne: 30. 9. 2017 
majitel: Petra Hellerová 

 

     

 

NICLAS Z ÚPATÍ HOR  *30.3.2016 

o: GCH X-TREME CHA CHA 
PREMIUM BOHEMIA 

m: CH AISCHA DIAMOND WINGATE 
přiznán dne: 30. 9. 2017 
majitel: Petra Hellerová 

 

 
 

SAFFRON SHERHY DENZEL *21.2.2016 

o: COOPERSRAIN Mr MARVELLOUS 
DEBEAUX 

m: SAFFRON SHERHY PARADISE 
přiznán dne: 30. 9. 2017 
majitel: Iveta Stehnová 

 

     

 

 

 



25 
 

 

KLUBOVÝ ŠAMPION 2017 
 

EMMA z Targenu * 10.1. 2015 
o: RAGSOL VITYAZ 
m: RAGSOL ZHEMCHUZHINKA 
přiznán dne: 4. 3. 2017 
majitel: Adéla Pavelcová 

 

  

   
 

 

CH NEPOMUK Z IVAFRE *25.10.2014 

o: ICH SHAFFRON SHERHY O.K. 
STARS ACRO 

m: EJW ICH FÁMA Z IVAFRE 
přiznán dne: 30. 9. 2017 
majitel: Iva Fremrová 

 

  
   

 

 

CH URGENCE Z IVAFRE  *21.04.2012 
o: ICH VONG-KONG SHAH ABBAS 
m: MANITY Z IVAFRE 
přiznán dne: 12. 10. 2017 
majitel: Eva Balážová 

 

     
 



26 
 

 

KLUBOVÁ VÝSTAVA bez zadání titulu Klubový vítěz 

PRAHA, hotel STEP****, 19. 3. 2017 

Rozhodčí: pan Tomáš Kučera 

     

 

Psi - třída mladých 

Saffron Sherhy DENZEL *21.02.2016 
CMKU/SHI/6322/-16/16 
o: DEBEAUX COOPERSRAIN MR MARVELLOUS 
m: SAFFRON SHERHY PARADISE 
chov.: I. V. Cherkasova, maj.: I. Stehnová 

V1, 
CAJC, 
BOS 

  

ARTHUR LUCA Cutieland *25.01.2016 
CMKU/SHI/6173/16 
o: BASTIEN DARLING SALUSANA 
m: INNA-TARA MAGIC MORAVIA 
chov.: P. Bílská, maj.: P. Bílská 

V2   

NICLAS z Úpatí hor *30.03.2016 
CMKU/SHI/6200/16 
o: Ch. X-TREME CHA CHA PREMIUM BOHEMIA 
m: Ch. AISHA DIAMOND WINGATE 
chov.: P. Hellerová, maj.: P. Hellerová 

V3   

MA CHI T´O FA FA´SOLO PER I TUOI OCCHI 
*18.03.2016 
CMKU/SHI/6275/-16/16 
o: PERFECT STYLE DI CASA CORSINI 
m: CATHERINE DENEUVE SOLO PER I TUOI 
OCCHI 
chov.: M. Filogrosso, maj.: V. Soukupová 

V4   

EDY Royal Beatles team *20.03.2016 
CMKU/SHI/6180/16 
o: CASPIAN PRINCE OF BOHEMIAN KINGDOM 
m: FELICITY BOHEMIA KING 
chov.: M. Broukalová, maj.: M. Broukalová 

V   

http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/bos_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/bos_____kopie_original.jpg�


27 
 

 

Psi - třída mezitřída 

B.G. PERSY Justirag  
*30.05.2015 
CMKU/SHI/6064/15 
o: Ch. RIO FOR ALLURE SOLLIS SENIDA 
m: REBECCA ZE SLAVONÍNA 
chov.: V. Policar, maj.: V. + K. Policarovi 

V1, CAC 

 
 

Psi - třída otevřená 
Ch. HEAVEN ANGEL z Úpatí hor *25.09.2011 
CMKU/SHI/5408/11 
o: GCh. X-TREME CHA CHA PREMIUM 
BOHEMIA 
m: WANNA BE GOOD PREMIUM BOHEMIA 
chov.: P. Hellerová, maj.:  P. Hellerová 

V1   

Psi - třída vítězů 

Ch. ARTICO Danetta Goddess *02.12.2011  
       
CMKU/SHI/5461/11  
o: GCh. SHOWCASE OTERO CHO OYU 
m: DANETTA IMPERIAL BOHEMIA      
chov.: D. Čermáková, maj.:  D. Čermáková 

V1, CAC 

 
 

Ch. CHOCOLLATE z Úpatí hor  
*22.10.2012 
CMKU/SHI/5607/12  
o: GCh. SHOWCASE OTERO CHO OYU 
m: Ch. AISHA DIAMOND WINGATE      
chov.: P. Hellerová, maj.:  P. Hellerová 

V2, res. 
CAC 

  

Ch. O´NEIL ED Sylvadog Bohemia 
*28.05.2011 
CMKU/SHI/5317/11 
o: PRIME MOON SMOOTH CRIMINAL 
m: WHISKEY TANGO PREMIUM BOHEMIA 
chov.: S. Lanková, maj.:  I. Majerová 

V3   

Ch. CONSTANTINE Salusana  
*15.12.2013 
CMKU/SHI/5810/13 
o: Ch. BR PEPPER´S NEVER SAY NEVER 
m: Ch. ANNIE Z JIŽNÍ RŮŽE 
chov.: A. Kuba, maj.: L. Kubová 

V4   

http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0144_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0062_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0144_____kopie_original.jpg�
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0062_____kopie_original.jpg�


28 
 

 

Psi - třída veteránů 

ICh. ALFRÉD z Ivafre  
*26.11.2007            
CMKU/SHI/4577/07  
o: EJW. ICh. PRINC BAJAJA Z IVAFRE  
m: CLEOPATRA LÁSENKA          
chov.:  I. Fremrová, maj.: E. Býšková 

V1, BOV 

 
 

ICh. DANISH PRINCE Roy´s Sun 
*22.05.2007 
CMKU/SHI/4442/07/08 
o: ICh. BIG CHOICE MEL ROYAL AIR 
FORCE 
m: ICh. AMERICAN BEAUTY CZECH 
TRIUMPH 
chov.: R. Štekr, maj.: R. Štekr 

V2   

Ch. BAMBOO z Ivafre 
*19.12.2007 
CMKU/SHI/4588/07/09 
o: VIRTUS-ATREI KIRABZER 
m: Ch. HANITY Z IVAFRE 
chov.: I. Fremrová, maj.: J. Fialová 

V3   

Psi - třída čestná 

Ch. TARRON ze Slavonína  
*23.01.2011 
CMKU/SHI/5262/11 
o: O´CONNOR ZE SLAVONÍNA 
m: ANN FOR SLAVONÍN OD MNICHŮ 
chov.: L. Hynková, maj.:  A. Pavelcová 

V1, Vítěz tř. 
čestné 

 
 

Ch. AKIM z Ivafre  
*10.11.2012 
CMKU/SHI/5627/12 
o: Ch. HOLLYWOOD FROM AUDREYS 
PARADISE 
m: EJW. ICh. FÁMA Z IVAFRE 
chov.: I. Fremrová, maj.: E.Býšková 

V2   

Feny - třída štěňat 

AICHE  Golden Dog Star  
*09.10.2016  
CMKU/SHI/6294/16 
o: GCh. O´NEIL ED SYLVADOG BOHEMIA 
m: BORN TO BE WITH U SILVERY WISH 
chov.: I. Majerová, maj.: I. Majerová 

VN1, Super 
Puppy 

 
 

AGNES  Golden Dog Star  
*09.10.2016  
CMKU/SHI/6295/16 
o: GCh. O´NEIL ED SYLVADOG BOHEMIA 
m: BORN TO BE WITH U SILVERY WISH 
chov.: I. Majerová, maj.: M. Broukalová 

VN2   

http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/bov_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0213_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0188_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/bov_original.jpg�
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0213_____kopie_original.jpg�
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0188_____kopie_original.jpg�


29 
 

 

ULLI z  Ivafre  
*13.10.2016  
CMKU/SHI/6297/16 
o: FU-MAN-SHU SHAH ABBAS 
m: KISSANDRA FROM AUDREYS PARADIS 
chov.: I. Fremrová, maj.: A. Rohrbachová 

VN3   

VANILLA RED LADY  Sylvadog Bohemia 
*06.10.2016  
CMKU/SHI/6292/16 
o: Ch. ASCANIO PAPRSEK TIBETU 
m: UMA DOCE BRASILEIRA SYLVADOG 
BOHEMIA 
chov.: S. Lanková, maj.: S. Lanková 

VN4   

Feny - třída mladých 

NEFERTITI z Úpatí hor  
*30.03.2016 
CMKU/SHI/6202/16 
o: GCh. X-TREME CHA CHA PREMIUM 
BOHEMIA 
m: Ch. AISHA DIAMOND WINGATE 
chov.: P. Hellerová, maj.: P. Hellerová 

V1, CAJC, 
BOJ 

 
 

CINDY od Otavy  
*14.11.2015 
CMKU/SHI/6137/15 
o: GCh. BAMBOO Z IVAFRE 
m: GCh. BARUNKA OD OTAVY 
chov.: M. Šimčík, maj.: M. Šimčík 

V2   

FRANCESCA Hiragana  
*04.06.2016 
CMKU/SHI/6247/16 
o: RAMBLER VESELIY GREMLIN 
m: JCh. BERLINETTA HIRAGANA 
chov.: E. Balážová  , maj.: O. Tuscherová 

V3   

Feny - třída mezitřída 

MEGGIE z Kojca Coli  
*28.06.2015 
CMKU/SHI/6123/-15/15 
o: Ch. CHESVET LINE MUST BE STAR 
m: Ch. LEGENDARY SPRING SUNSET Z KOJCA 
COLI  
chov.: K.& M. Kiwak, maj.: D. Svobodová 

V1, CAC 

 
 

JCh. LADY JANE z Úpatí hor  
*02.06.2015 
CMKU/SHI/6069/15 
o: Ch. CHOCOLATTE Z ÚPATÍ HOR 
m: HILARY Z ÚPATÍ HOR 
chov.: P. Hellerová, maj.: P. Hellerová 

V2, res. 
CAC 

  

http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/boj_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/cac_mezitrida_fena_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/boj_original.jpg�
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/cac_mezitrida_fena_original.jpg�


30 
 

 

Feny - třída otevřená 

JCh. ESSENCE OF LIFE Roy´s Sun 
*19.08.2014 
CMKU/SHI/5935/14 
o: Ch. OVATIONS  FOREVER A LOVER BOY 
m: Ch. LEMURO DIAMOND KISS 
chov.: R. Štekr, maj.: L. Eschnerová 

V1, CAC 

 
 

BECAUSE I LOVE U Silvery Wish 
*26.10.2014 
CMKU/SHI/5964/14 
o: Ch. OVATIONS FOREVER A LOVER BOY 
m: C.I.B. HEARTY´S I WILL ALWAYS LOVE U 
chov.: V. Drahníková, maj.: V. Drahníková 

V2, res. CAC   

EMMA  z Targenu  
*10.01.2015 
CMKU/SHI/6003/15 
o: C.I.B. RAGSOL VITYAZ 
m: C.I.B. RAGSOL ZHEMCHUZHINKA 
chov.: J. Žourková, maj.: A. Pavelcová 

V3   

BORN TO BE WITH U Silvery Wish 
*26.10.2014 
CMKU/SHI/5968/14 
o: Ch. OVATIONS FOREVER A LOVER BOY 
m: C.I.B. HEARTY´S I WILL ALWAYS LOVE U 
chov.: V. Drahníková, maj.: I. Majerová 

V4   

ELIS Orso Antro  
*12.09.2013 
CMKU/SHI/5780/13 
o: R´MISSION IMPOSSIBLE Z MEDVĚDÍHO 
DOUPĚTE 
m: ASSE SHEILSY UROBOROS BEAR 
chov.: Z. Zátková, maj.: M. Zátková 

absence   

Feny - třída vítězů 

Ch. AISHA Diamond Wingate  
*14.09.2008 
CMKU/SHI/4746/08 
o: Ch. SAFFRON SHERHY KEEP IN STEP 
m: Ch. QUEEN STAR BOHEMIA ACRO 
chov.:  J. Rychtecký, maj.:  P. Hellerová 

V1, CAC, 
BOB 

 
 

Ch.WANDY ze Slavonína  
*17.01.2014 
CMKU/SHI/5828/14 
o: Ch. O´CONNOR ZE SLAVONÍNA 
m: FANTASI FREEN ROLNIČKA 
chov.: L. Hynková, maj.: A. Basso 

V2, res. CAC   

http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/fena_otevrena_cac_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/bob_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/fena_otevrena_cac_original.jpg�
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/bob_original.jpg�


31 
 

 

Feny - třída čestná 

ICh.Hearty´s I WILL ALWAYS LOVE U 
*03.02.2011 
CMKU/SHI/5469/-12/11/12 
o: Ch. LEGRAND´S DREAM COME TRUE 
m: Ch. HEARTY´S OMG! I AM IN LOVE 
chov.: P. Sukonnoi, maj.: V. Drahníková 

V1 

 

Třída mimokonkurenci - psi 

Ch. ASCANIO Paprsek Tibetu  
*24.07.2013   
CMKU/SHI/5767/13 
o: Ch. SAFFRON SHERHY KEEP IN STEP 
m: Ch. Z’OTERA PAPRSEK TIBETU 
chov.: L. Eschnerová, maj.: L. Eschnerová 

,,Pes 
sympaťák" 

 

FASCO Magic Moravia 
*21.10.2009 
CMKU/SHI/3684/04/05 
o: Ch. PRIME MOON CHA CHA CHA 
m: TOP PREMIUM BOHEMIA ACRO 
chov.: J. Podzemská, maj.: V. Johanovská 

předveden   

Ch. UNIQUE CHACHA Bohemia Acro 
*07.07.2004 
CMKU/SHI/5004/09/12 
o: ALBERTO MAGIC MORAVIA 
m:C´VANITY MORAVIA CLÉR 
chov.: Žišková, maj.: A. Pavelcová 

předveden   

Třída mimokonkurenci - feny 
NICOLET Moravia Clér 
*09.11.2012 
CMKU/SHI/5621/12 
o: GCh. CARAMELO JANTAR MORAVY 
m: JCh. GILLIENE IMPERIAL BOHEMIA 
chov.: O. Michlová, maj.: A. Basso 

předvedena   

 

http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0226_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0150_____kopie_original.jpg
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0226_____kopie_original.jpg�
http://shihtzu.wbs.cz/VYSTAVY/kv_03_2017/jbn_0150_____kopie_original.jpg�


32 
 

 

Výbor Shih-tzu klubu ČR děkuje sponzorům a všem lidem 

kteří se podílejí na přípravě klubové výstavy. 

TENESCO, s.r.o.  ceny pro vítěze  

Alexandr Kuba dárky pro vítěze a slevové kupóny  

SPORT FORTE, s.r.o.  pohár pro BOB  

Zuzana Nováková zapisovatelka  

L + V. Johanovský  příprava sálu  

Josef Býšek  tisk katalogu,  foto vítězů  

MVDr. Jana Blažková  veterinární přejímka  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 
 



33 
 

 

PROSBA 

 

Rádi bychom poprosili všechny členy klubu, aby se podíleli na přípravě Zpravodaje a zasílali nám 
články, které se týkají našeho plemene. Rádi uvítáme i Vaše návrhy, připomínky a podněty k podobě a 
obsahu zpravodaje, kterými se budeme zabývat a inspirovat při jeho tvorbě.  

Veškeré příspěvky a inzerci zasílejte, prosím, ve formátu A5 na emailovou adresu tiskového referenta 

Předem děkujeme  

Eva Býšková 
tiskový referent 
 evaby@seznam.cz 
 

 

 

  

mailto:evaby@seznam.cz


34 
 

 

Evidenční karta  

na rok 2017 
         

         Čl. číslo:       
          
Jméno a příjmení                     
Adresa       
PSČ       
E-mail       
Tel:       
Jméno chov. stanice 
(vlastním psa/fenu )       
Klubový zpravodaj zasílat pouze prostřednictvím 
 e-mailu v pdf  formátu  ANO       NE  
 
 
Souhlasím se zveřejněním osobních údajů v klubových materiálech a na 
internet. stránkách klubu. 
 
Zavazuji se dbát stanov a řádů klubu. 
 
 
 
      
_______________________________________ 
Datum a podpis  

 
 

Plaťte bankovním převodem nebo složenkou typu A 
Číslo účtu: 2081370001/5500 V.S.  1+ členské číslo 
Adresa majitele účtu: SHIH-TZU KLUB ČR, Maškova 3, 182 53, Praha 8 – Kobylisy,  
 
Vyplněnou evidenční kartu a  potvrzení o zaplacení pošlete na adresu: 
 
Lenka Eschnerová, Komunardů 17, 170 00 Praha 7 
 lenka.eschnerova@seznam.cz 
 
 
 
Pouze pro stávající členy klubu, nový člen klubu nevyplňuje! 



35 
 

Přihláška do klubu 
         

      Čl. číslo: 
 

            
Jméno a příjmení       
Adresa       
PSČ       
E-mail       
Tel:       
Vlastním psa/fenu 
(jméno chov. stanice)       
Klubový zpravodaj zasílat pouze prostřednictvím 
e-mailu v pdf  formátu  ANO       NE  
 
 
Souhlasím se zveřejněním osobních údajů v klubových materiálech a na 
internet. stránkách klubu. 
 
Zavazuji se dbát stanov a řádů klubu. 
 
 
 
      
_______________________________________ 
Datum a podpis  

 
 

Plaťte bankovním převodem nebo složenkou typu A 
Číslo účtu: 2081370001/5500 V.S.  10000 
Adresa majitele účtu: SHIH-TZU KLUB ČR z.s.  Praha 1, Hradčany, Nový Svět 191, 118 00 

Vyplněnou přihlášku a  potvrzení o zaplacení členského příspěvku pošlete 
na adresu nebo e-mailem:  
 
Lenka Eschnerová, Komunardů 17, 170 00 Praha 7 
 lenka.eschnerova@seznam.cz 
 
Po obdržení přihlášky Vám bude zaslána kartička s členským číslem.  
Toto číslo bude součástí VS pro další platby.  



36 
 

Žádost o vystavení 
 krycího listu 

       
     
Jméno feny a ch. stanice       
Datum narození       
Číslo zápisu v HPK       
Datum posledního vrhu       
Otec       
Číslo zápisu v HPK       
Matka       
Číslo zápisu v HPK       
Majitel       
Adresa        
e-mail, tel. č.       
 
Člen SHIH-TZU klubu ANO  NE 
 
Chovatel svým podpisem ručí za splnění podmínek Zápisního řádu ČMKU, Řádu na ochranu zvířat při chovu 
psů a směrnic Shih-tzu klubu ČR. 
      
 
 
___________________________________ 
Datum a podpis 
 
Plaťte bankovním převodem nebo složenkou typu A 
Číslo účtu: 2081370001/5500 V.S.  2+členské číslo 
Adresa majitele účtu: SHIH-TZU KLUB ČR z.s.  Praha 1, Hradčany, Nový Svět 191, 118 00  
 
            
Vyplněnou žádost o vystavení KL, potvrzení o zaplacení, oboustr. kopii PP 
pošlete na adresu nebo e-mailem: 
 
Marta Junková – HPCH, 5. května 39, 250 82 Úvaly 
Tel: 602352289,   m.junkova@centrum.cz 
 
 



37 
 

               Přihláška na bonitaci 
        

   Pes  Fena  
 
     

Místo konání a datum       
Jméno psa/feny a ch. st.       
Datum narození       
Číslo zápisu v HPK       
Místo a druh výstavy       
Otec       
Číslo zápisu v HPK       
Matka       
Číslo zápisu v HPK       
Chovatel       
Majitel       
Adresa        
e-mail, tel. č.       
 
Člen SHIH-TZU klubu ANO   NE 
 
Psi, pocházející z ČR, musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 6 veter. zákona) nebo 
platným pasem pro malá zvířata. Psi musí mít platné veterinární osvědčení o očkování proti vzteklině.  
Souhlasím se zveřejněním výsledku bonitace v klubových materiálech. 
      
 
___________________________________ 
Datum a podpis 
 
Plaťte bankovním převodem nebo složenkou typu A 
Číslo účtu: 2081370001/5500 V.S.  3+členské číslo 
Adresa majitele účtu: SHIH-TZU KLUB ČR z.s. Praha 1, Hradčany, Nový Svět 191, 118 00 
 
Vyplněnou přihlášku, potvrzení o zaplacení, oboustr. kopii PP a doklad o 
absolvování výstavy pošlete na adresu nebo e-mailem: 
 
Petra Hellerová, Dlouhá 460, 431 86 Kovářská 
 zupatihor@seznam.cz  
 

 



38 
 

SEZNAM ČLENŮ k 1.6.2016  
 

Evid. č. JMÉNO A PŘÍJMENÍ  Evid. č. JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
       

186 Balážová Eva 59 Rychtaříková Zdeňka 
188 Basso Alena 197 Sittová Michaela 

7 Bejčková Lenka 143 Soukupová Věra 
151 Broukalová Marta 68 Stehnová Iveta 
116 Býšková Eva 134 Svobodová Dana 

9 Czudková Helena 163 Šedinová Jitka 
147 Čermáková Daniela 150 Šimčík Martin 
108 Doubková Vladimíra 196 Štekr Robert 
15 Eschnerová Lenka 74 Štroblová Kateřina – čestný člen 

135 Fialová Jana 78 Vargová Jarmila 
184 Fotrová Jitka 81 Zátková Marcela 
18 Fremrová Iva   
20 Hellerová Petra 

 

49 Henyšová Irena 
97 Holakovská Libuše 
25 Johanovská Veronika 
26 Junková Marta 
36 Kubeš Robert 
37 Lanková Sylva 

176 Majerová Irena 
193 Maternová Olga 
40 Marethová Hana 
42 Michalová Eva, JUDr. 

191 Milerová Soňa 
46 Opltová Dana – čestný člen 

167 Pavelcová Adéla 
47 Pekárová Erika Ing. 

144 Policarová Kateřina 
56 Prokopová Marie 

195 Rubášová Petra 



39 
 

 


	TERMÍNY BONITACÍ  na rok 2018
	Všeobecné obchodní podmínky
	Objednání testů
	Objednání testů elektronicky
	Objednání testů použitím papírového formuláře

	Vzorky a jejich vlastnosti
	Příjem vzorků
	Podmínky laboratoře pro odmítnutí vzorku k analýze
	Stornování testů
	Doba trvání vyšetření
	Výsledky vyšetření
	Platby za vyšetření
	Poplatky za doplňkové služby
	Reklamační řád
	A) Reklamační podmínky
	B) Způsob uplatnění reklamace

	Podmínky pro poskytnutí smluvní klubové slevy chovatelům psů a koček

	na rok 2017
	krycího listu

